ANEXOS

(Aprobados por Consejo de Gobierno de fecha 30/04/2015)

- 1. Ámbito de aplicación del Plan de Prevención: Centros, Departamentos y Servicios
- 2. Declaración de la política preventiva de la Universidad de Córdoba
- 3. Estructura organizativa de la prevención en la Universidad de Córdoba
- 4. Manual de funcionamiento del Servicio de Prevención de Riesgos
- Esquema de responsabilidades y funciones en materia de Prevención de Riesgos Laborales
- Comité de Seguridad y Salud: Acuerdo de constitución y Reglamento de Funcionamiento Interno
- 7. Estado de las evaluaciones iniciales de riesgos
- 8. Procedimiento para la adaptación o cambio de puesto de trabajo por motivos de salud del trabajador
- Guía para la implantación de un sistema de coordinación de actividades empresariales en materia de seguridad y salud laboral en la Universidad de Córdoba
- Procedimiento PPS-2013-03 para la "Gestión de la Coordinación de Actividades Empresariales en la Universidad de Córdoba"
- Procedimiento general de mantenimiento, inspecciones oficiales y métodos de rescate en aparatos elevadores
- 12. Planes de Autoprotección
- 13. Procedimiento de comunicación e investigación de accidentes de trabajo
- **14.** Procedimiento PPS-2013-01 para la "Elaboración, revisión y aprobación de procedimientos en materia de PRL"
- 15. Procedimiento PPS-2013-02 para el "Control de la documentación y registros del Sistema de Gestión de Prevención de Riesgos Laborales"
- 16. Bibliografía y Legislación

ANEXOS ACTUALIZADOS: PUEDE CONSULTAR Y DESCARGARSE LOS ANEXOS CITADOS EN EL PLAN A TRAVÉS DE:

http://goo.gl/JjzbYO

